FvFv
PASADOR LISO
ACERO DE ALTA RESISTENCIA
Pasador Ø16 y Ø20 de acero S355 para asegurar mayor resistencia al
corte en las medidas utilizadas en ámbito estructural.
PUNTA CÓNICA
El extremo es cónico para facilitar la inserción en el agujero preparado
en la madera. Disponible en la versión de 1,0 m.

una buena estética.
GRANDES ESTRUCTURAS
TAMBIÉN EN EXTERIORES
Versión de acero inoxidable A2 para aplicacio-
nes en exteriores hasta 1 km del mar y en ma-
deras ácidas de clase T4.
PASADORES, PERNOS Y BARRAS  |  STA |  163
L
d
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d CÓDIGO L acero unid.
[mm] [mm]
8
STA860B 60 S235 100
STA880B 80 S235 100
STA8100B 100 S235 100
STA8120B 120 S235 100
STA8140B 140 S235 100
12
STA1260B 60 S235 50
STA1270B 70 S235 50
STA1280B 80 S235 50
STA1290B 90 S235 50
STA12100B 100 S235 50
STA12110B 110 S235 50
STA12120B 120 S235 50
STA12130B 130 S235 50
STA12140B 140 S235 25
STA12150B 150 S235 25
STA12160B 160 S235 25
STA12170B 170 S235 25
STA12180B 180 S235 25
STA12200B 200 S235 25
STA12220B 220 S235 25
STA12240B 240 S235 25
STA12260B 260 S235 25
STA12280B 280 S235 25
STA12320B 320 S235 25
STA12340B 340 S235 25
12 STA121000B 1000 S235 1
16
STA1680B 80 S355 25
STA16100B 100 S355 25
STA16110B 110 S355 25
STA16120B 120 S355 25
STA16130B 130 S355 25
STA16140B 140 S355 25
STA16150B 150 S355 25
STA16160B 160 S355 15
STA16170B 170 S355 15
STA16180B 180 S355 15
d CÓDIGO L unid.
[mm] [mm]
12
STA12100A2 100 25
STA12120A2 120 25
STA12140A2 140 25
STA12160A2 160 25
STA12180A2 180 25
STA12200A2 200 25
STA12220A2 220 25
STA12240A2 240 25
STA12260A2 260 25
16
STA16120A2 120 25
STA16140A2 140 10
STA16150A2 150 10
STA16160A2 160 10
STA16180A2 180 10
STA16200A2 200 10
STA16220A2 220 10
STA16240A2 240 10
STA16260A2 260 10
STA16280A2 280 10
STA16300A2 300 10
d CÓDIGO L acero unid.
[mm] [mm]
16
STA16190B 190 S355 15
STA16200B 200 S355 15
STA16220B 220 S355 15
STA16240B 240 S355 15
STA16260B 260 S355 10
STA16280B 280 S355 10
STA16300B 300 S355 10
STA16320B 320 S355 10
STA16340B 340 S355 10
STA16360B 360 S355 10
STA16380B 380 S355 10
STA16400B 400 S355 10
STA16500B 500 S355 10
16 STA161000B 1000 S355 1
20
STA20120B 120 S355 10
STA20140B 140 S355 10
STA20160B 160 S355 10
STA20180B 180 S355 10
STA20190B 190 S355 10
STA20200B 200 S355 10
STA20220B 220 S355 10
STA20240B 240 S355 10
STA20260B 260 S355 5
STA20300B 300 S355 5
STA20320B 320 S355 5
STA20360B 360 S355 5
STA20400B 400 S355 5
20 STA201000B 1000 S355 1
Disponible bajo pedido en versión con adherencia mejorada con geometría
antiextracción para usar en zona sísmica (ej. STAS16200).
Cantidad mínima: 1000 unid.
(1) Sin marcado CE.
Los códigos de STA A2 | AISI304 solo están disponibles bajo pedido, con
un plazo de espera estimado de 30 días.
STA - pasador liso de acero al carbono S235-S355
STA A2 | AISI304 - pasador liso de acero inoxidable(1)
d CÓDIGO L unid.
[mm] [mm]
20
STA20160A2 160 10
STA20180A2 180 10
STA20200A2 200 10
STA20220A2 220 10
STA20240A2 240 10
STA20260A2 260 5
STA20280A2 280 5
STA20300A2 300 5
STA20320A2 320 5
STA20340A2 340 5
STA20360A2 360 5
STA20380A2 380 5
164  |  STA  |  PASADORES, PERNOS Y BARRAS
Zn
ELECTRO
PLATED